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– on kinnitatud Eesti Standardikeskuse 07.06.2010 käskkirjaga nr 102, 

– jõustub sellekohase teate avaldamisel EVS Teataja 2010. aasta juulikuu numbris.  

Standardi tõlkis OÜ Premium Translation Agency, standardi tõlke on heaks kiitnud EVS/TK 23. 

Standardi tõlkimist korraldas Eesti Standardikeskus ning rahastas Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium. 

Euroopa standardimisorganisatsioonide poolt rahvuslikele 
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kättesaadavaks tegemise kuupäev on 01.09.2007. 

Date of Availability of the European Standard 
EN ISO 14121-1:2007 is 2007-09-01.  

Käesolev standard on eestikeelne [et] versioon Euroopa 
standardist EN ISO 14121-1:2007. Teksti tõlke avaldas Eesti 
Standardikeskus ja see omab sama staatust ametlike keelte 
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This standard is the Estonian [et] version of the European 
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versions. 
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EUROOPA STANDARDI EESSÕNA 

Käesoleva standardi (EN ISO 14121-1:2007) on ette valmistanud tehniline komitee ISO/TC 199 “Masinate 
ohutus” koostöös tehnilise komiteega CEN/TC 114 “Masinate ohutus”, mille sekretariaati haldab DIN. 

Käesolevale Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke või jõustumisteate 
avaldamisega hiljemalt 2008. aasta märtsiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2008. aasta märtsiks. 

Käesoleva dokumendi jõustumisega kaotab kehtivuse standard EN 1050:1996. 

Käesolev standard on ette valmistatud Euroopa Komisjoni ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsiooni poolt 
CEN-ile antud mandaadi alusel ja toetab ELi direktiivi(de) olulisi nõudeid. 

Seosed ELi direktiivi(de)ga on välja toodud teatmelisades ZA ja ZB, mis moodustavad käesoleva standardi 
lahutamatu osa. 

Vastavalt CEN-i/CENELEC-i sisereeglitele peavad käesoleva Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste 
riikide rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, 
Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, 
Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

Standardi ISO 14121-1:2007 tekst on CEN-i poolt ilma muudatuste ja täiendusteta heaks kiidetud standardina 
EN ISO 14121-1:2007. 
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SISSEJUHATUS 

Ohutusalaste standardite ülesehitus masinate ohutuse valdkonnas on järgmine: 

a) A-tüüpi standardid (põhistandardid) sätestavad peamised kontseptsioonid, projekteerimise põhimõtted ja 
aspektid, mida masinate suhtes kohaldada; 

b) B-tüüpi standardid (geneerilised ohutusstandardid) keskenduvad paljude masinate puhul kasutamist 
leidvate, ühte või mitut tüüpi turvamehhanismide ühele või mitmele ohutusalasele aspektile: 

⎯ B-1 tüüpi standardid, mis puudutavad konkreetseid ohutusaspekte (nt ohutud kaugused, pindade 
temperatuurid, müra jms); 

⎯ B-2 tüüpi standardid, mis puudutavad turvamehhanisme (nt kahe käega kontrollitavad 
turvamehhanismid, fiksaatorid, survetundlikud seadmed, katted); 

c) C-tüüpi standardid (masinate ohutusstandardid) keskenduvad konkreetse masina või masinate rühmaga 
seotud üksikasjalikele ohutusnõuetele. 

Standardi ISO 14121 käesolev osa on A-tüüpi standard, nagu sätestatud standardis ISO 12100-1. 

Juhul kui C-tüüpi standardi sätted erinevad neist, mis on sätestatud A-tüüpi või B-tüüpi standardis, loetakse  
C-tüüpi standardi sätete kohaselt konstrueeritud ja ehitatud masinate puhul teiste standarditega võrreldes 
ülimuslikuks C-tüüpi standardite sätted.  

Käesoleva A-tüüpi standardi eesmärgiks on kirjeldada ühtse süstemaatilise riskihindamise protseduuri 
põhimõtteid, nagu need on sätestatud standardi ISO 12100-1:2003 jaotises 5. 

Standardi ISO 14121 käesolev osa annab juhiseid otsuste tegemiseks masina konstrueerimisel ning aitab kaasa 
ühtsete ja asjakohaste B- ja C-tüüpi standardite ettevalmistamisel, tagamaks ohutute ja kasutusotstarbele 
vastavate masinate tootmine vastavalt standardis ISO 12100 kirjeldatud metoodikale. 

Lisas A on erinevate kontseptsioonide selgitamiseks ning konstruktori abistamiseks ohtude määratlemisel eraldi 
tabelitena esitatud ohtude, ohtlike olukordade ja ohtlike sündmuste näited. 

Erinevate meetodite praktilist kasutamist riskide hindamise erinevates etappides on kirjeldatud tehnilises 
aruandes ISO/TR 14121-2, mis sisaldab muu hulgas juhiseid selle kohta, kuidas valida kaitsemeetmeid 
(vastavalt standardile ISO 12100), mis aitavad standardi ISO 14121 käesoleva osa joonise 2 põhjal erinevaid 
riskielemente vähendada. 

Standardi ISO 14121 käesolevat osa võib kasutada koolitusprogrammides ja käsiraamatutes, mis annavad 
põhiteadmisi riskide hindamise kohta. 

See dokum
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1 KÄSITLUSALA 

Standardi ISO 14121 käesolev osa sätestab peamised põhimõtted, mida rakendada standardi  
ISO 12100-1:2003 jaotises 5 kirjeldatud riskide vähendamise eesmärkide saavutamiseks. Nimetatud riskide 
hindamise põhimõtted koondavad ühte masinate konstrueerimise, kasutamise, juhtumite, kahjustuste ning 
vigastuste alased teadmised ja kogemused, aitamaks kaasa riskide hindamisele kogu masina elutsükli 
asjaomaste etappide jooksul. 

Standardi ISO 14121 käesolevas osas antakse juhiseid selle kohta, millist infot on vaja riski hindamise 
läbiviimiseks. Kirjeldatakse ohtude määratlemise ning riskide kaalumise ja hindamise protseduure.  

Lisaks antakse nõu masinate ohutust puudutavate otsuste vastuvõtmiseks ning nende dokumendiliikide kohta, 
mida on vaja riskihindamise läbiviimise tõendamiseks. 

Standardit ei kohaldata koduloomade, materiaalse vara või keskkonnaga seotud riskide suhtes. 

2 NORMIVIITED 

Järgmised dokumendid on vältimatult vajalikud käesoleva dokumendi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral 
kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos 
võimalike muudatustega. 

ISO 12100-1:2003, Safety of machinery — Basic concepts, general principles for design — Part 1: Basic 
terminology, methodology 

ISO 12100-2:2003, Safety of machinery — Basic concepts, general principles for design — Part 2: Technical 
principles and specifications 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Käesolevas standardis kasutatakse järgmisi termineid ja määratlusi. 

3.1 
kahjustus (harm) 
füüsiline vigastus või tervisekahjustus 

[ISO 12100-1:2003, määratlus 3.5] 

3.2 
oht (hazard) 
kahjustuse võimalik põhjustaja 

MÄRKUS 1  Terminit „oht” võib kasutada ohu päritolu määratlemiseks (nt mehaaniline oht, elektriline oht) või 
potentsiaalse ohu iseloomu kirjeldamiseks (nt elektrilöögioht, lõikehaava saamise oht, mürgistusoht, tuleoht). 

MÄRKUS 2  Käesolevas määratluses kirjeldatud oht: 

⎯ on masina sihipärasel kasutamisel pidevalt olemas (nt ohtlike liikuvate elementide liikumine, keevitamise etapis tekkiv 
ohtlik elektrikaar, tervisele kahjulik kehaasend, müra teke, kõrge temperatuur) või 

⎯ võib tekkida ootamatult (nt plahvatus, lömastamisoht, mis tekib planeerimatu/ootamatu käivitamise tagajärjel, 
purunemise tagajärjel esinev väljapaiskumine, kiirendamisest/aeglustamisest tingitud kukkumine). 

[ISO 12100-1:2003, määratlus 3.6] 
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